
П ап ер оьа  копія 
електронного

документа

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від і 0  . 2022р. Київ № £

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2022 рік
за КПКВК 3801140

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання паспортів 
бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України ЗО квітня 2020 року за № 388/34671, Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 
2008 року № 19, зі змінами), та погодження Міністерства фінансів України 
від 09 лютого 2022 року № 07030-10-5/4054

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2022 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801140 
«Забезпечення функціонування Українського культурного фонду, у тому числі 
здійснення Фондом заходів з підтримки проектів», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на тимчасово 
виконуючу обов’язки державного секретаря Філіпченко Т.О.

Міністр

ив
Міністерство культури т< 
політики України 
№66 від 10.02.2022 
Ткаченко О.В. (Міністр) Iі 
11:44

ександр ТКАЧЕНКО

;* а л* о * (

/хУ /1



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерство культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника

України
коштів державного бюджету)

ВІД 10 о /х ?А № 6 &

Паспорт
бюджетної програми на 2022 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801140 0829 Забезпечення функціонування Українського культурного фонду, у тому числі здійснення Фондом заходів з підтримки проектів
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 703 039,3 тис. гривень, у тому числі загального фонду 700 334,5 тис. гривень.

та спеціального фонду 2 704,8 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
1) Закон України від 23.03.2017 р. № 1976 - VIII "Про Український культурний фонд";
2) Закон України від 14.12.2010 р. № 2778-УІ "Про культуру";
3) Постанова Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 р. № 414 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 
Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів";
4) Постанова Кабінету Міністрів України від 15.11.2017 р. № 881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики



2
1 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного

україномовного культурно-інформаційного простору та розвиток кінематографу.__________________________________________________________________________

7. Мета бюджетної програми

Сприяння розвитку культури та мистецтв України, забезпечення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості і суспільства, 
широкого доступу громадян до національного культурного надбання, підтримки культурного розмаїття та інтеграції української культури у світовий культурний простір.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Сприяння реалізації державної політики у сферах культури та мистецтв, розвиткові сучасних напрямів культурної і мистецької діяльності, виробленню 
конкурентоспроможного на світовому ринку вітчизняного (національного) культурного продукту.

2 Експертний відбір проектів, реалізація яких забезпечується за підтримки Фонду.

3 Удосконалення проектно-цільового механізму фінансування системи надання культурних послуг (стимулювання, залучення різних джерел фінансування різних рівнів 
для реалізації культурних проектів; збільшення підтримки недержавного сектору культури через грантові програми).

9. Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 Забезпечення поточної діяльності Українського культурного фонду 112 053,5 184,8 112 238,3
2 Здійснення Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів, шляхом надання грантів юридичним особам 

та фізичним особам-підприємцям
583 281,0 2 520,0 585 801,0

3 Здійснення Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів, шляхом надання стипендій фізичним особам 5 000,0 5 000,0

Усього 700 334,50 2 704,80 703 039,30
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

1 затрат
1 В сьо го  ставок ш татних одиниць на  п очаток  року од. Ш татни й  розпис 76,0 76,0

2 С еред н ьор ічн е  число ш татних одиниць, всього , в тому числі: од. В нутріш ньогосподарс 
ький  облік

76,0 76,0

3 кер івн и х  працівників од. В нутріш ньогосподарс 
ький  облік

28,0 28,0



з
4 спеціалістів од. В нутрі ш ньогосподарс 

ький облік
44,0 44,0

5 інш их працівників од. В нутр і ш н ьогос под аре 
ький облік

4,0 4,0

6 Кількість сф орм ованих експертних рад од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

9,0 9,0

7 В артість заходів  проведених У країнським  культурним фондом тис.грн. В нутр іш ньогосподарс 
ький облік

7 085,6 7 085,6

8 Загальна вартість грантів, реалізація яких здійсню ється за підтримки У країн ського  
культурного фонду в т.ч.:

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

583 281,0 2 520,0 585 801,0

9 гранти для стимулю вання розроблення інноваційних проектів тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

151 200,0 2 520,0 153 720,0

10 гранти для підтрим ки реалізації м іж н ародн их проектів тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

36 000,0 36 000,0

11 гранти для сприяння збереж енню , актуал ізац ії і популяризації н ац іонального  
культурного надбання

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

251 223,9 251 223,9

12 гранти для п ідтрим ки мистецьких д ебю тів , стимулю вання творчої праці д іячів тис.грн. В нутріш ньогосподарс 50 000,0 50 000,0
культури і м истецтва, зокрема м олодих м итців ький облік

13 гранти для популяризац ії української культури  та мистецтв, ф орм ування 
позитивного ім ідж у У країни у світі

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

91 857,1 91 857,1

14 гранти для п ідтрим ки культурних проектів  української діаспори тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

1 000,0 1 000,0

15 гранти для задоволення культурних п отреб  громадян У країни, які прож иваю ть за 
кордоном

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

2 000,0 2 000,0

16 С типенд ії для підтримки мистецьких дебю тів, стимулю вання творч о ї праці діячів тис.грн. В нутріш ньогосподарс 5 000,0 5 000,0
культури і м истецтва, зокрема м олодих м итців ький облік

17 К ількість поданих на конкурсний в ідбір  проектів для надання грантів в т.ч.: од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

5 700,0 10,0 5 710,0

18 інноваційні проекти од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

2 870,0 10,0 2 880,0

19 м іж н ародн і проекти од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

200,0 200,0

20 проекти  зі збереж ення, актуалізації і поп уляри зац ії національного культурного  
надбанн я

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

850,0 850,0

21 м истецькі дебю ти, проекти зі стим улю вання творчої праці діячів культури  і од. В нутріш ньогосподарс 980,0 980,0
м истецтва, зокрем а м олодих митців ький облік

22 проекти  з популяризац ії української культури  та мистецтв, ф орм ування 
пози ти вн ого  ім іджу У країни у світі

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

700,0 700,0

23 культурн і проекти української д іаспори од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

50,0 50,0

24 п роекти  для задоволення культурних потреб  громадян України, які прож иваю ть за 
кордоном

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

50,0 50,0

25 К іл ьк ість  поданих на  конкурсний в ідбір  проектів для надання стип ен дій  для од. В нутріш ньогосподарс 300,0 300,0
п ід три м ки  м истецьких дебю тів, стим улю вання творчої праці д іячів  культури  і 
м и стец тва , зокрема молодих митців

ький облік

2  п р о д у к т у

1 К іл ьк ість  розроблених пакетів докум ентів  для участі у конкурсному в ідборі од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

38,0 38,0



2 К ількість проведених конкурсних відборів проектів

4

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

9,0 9,0

3 К ількість проведених засідань експертн их  рад од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

8,0 8,0

4 К ількість створених  реєстрів проектів од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

140,0 140,0

5 К ількість заходів , проведених У країнським  культурним ф ондом од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

35,0 35,0

6 К ількість проектів, яким надана п ідтрим ка Ф онду у вигляді грантів  в т.ч.: од. В нутр і ш ньогосподарс 
ький обл ік

394,0 10,0 404,0

7 інноваційні проекти од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

168,0 10,0 178,0

В м іж народн і проекти од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

18,0 18,0

9 проекти зі збереж ення, актуалізац ії і популяризації нац іонального  культурного 
надбання

од. В нутрі ш ньогосподарс 
ький обл ік

100,0 100,0

10 м истецькі дебю ти, проекти зі стим улю вання творчої праці д ія ч ів  культури і 
м истецтва, зокрем а м олодих м итц ів

од. В нутр і ш ньогосподарс 
ький обл ік

50,0 50,0

11 проекти з  поп уляри зац ії україн сько ї культури та мистецтв, ф орм ування 
позитивного  ім іджу У країни у світі

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

55,0 55,0

12 культурні проекти української д іасп ори од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

1,0 1,0

13 проекти для  задоволення культурних потреб громадян У країн и , які прож иваю ть за 
кордоном

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

2,0 2,0

14 К ількість стипендіатів, яким н ад ан а  ф інансова підтримка на м истецькі дебю ти, 
стим улю вання творчої праці д іяч ів  культури і мистецтва, зо к р ем а  м олодих митців

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

34,0 34,0

15 К ількість орган ізац ій  та ф ізичних осіб-підприємців, проекти яки х  були відібрані од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

394,0 10,0 404,0

3  е ф е к т и в н о с т і

1 С ередні витрати  на один розроблени й  пакет конкурсних докум ен тів ти с.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

25,6

2 С ередні витрати  на один конкурсний відбір проектів тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

7 140,4

3 С ередні витрати  на одне засіданн я експертної ради ти с.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

30,5

4 С ередні витрати  на один розроб лени й  реєстр проектів ти с.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

0,7

5 С ередні витрати  на один захід, проведений У країнським культурним  фондом тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

202,4

6 С ередній  розм ір  гранту для р е ал ізац ії одного проекту в т.ч.: тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

1 480,4 252,0

7 інноваційного проекту тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

900,0 252,0

8 м іж народного проекту ти с.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

2 000,0

9 проекту зі збереж ення, актуалізац ії і популяризації нац іонального культурного 
надбання

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

2 512,2



10 м истецького дебю ту, проекту зі стимулю вання творч о ї праці діячів культури і

5
тис.грн. В нутрі ш ньогосподарс 1 000,0

мистецтва, зокрем а м олодих м итців ький облік
11 проекти з поп уляри зац ії у країн сько ї культури та м истецтв, формування 

позитивного іміджу У країн и  у світі
тис.грн. В нутріш ньогосподарс 

ький обл ік
1 670,1

12 культурного проекту у кр аїн сько ї діаспори тис.грн . В нутр і ш ньогосподарс 
ький обл ік

1 000,0

13 проекту для задоволення культурних потреб громадян У країн и , які прож иваю ть за 
кордоном

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

1 000,0

14 С ередній розм ір  стипендій для підтримки мистецьких дебю тів , стимулю вання тис.грн . В нутріш ньогосподарс 147,1
творч ої праці діячів культури  і мистецтва, зокрем а м олодих  митців ький обл ік

4  я к о с т і

1 Рівень створення реєстрів п роектів відс. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

100,0

2 Р івень готовності до проведення конкурсних в ідборів проектів в іде. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

100,0

3 Ч астка проектів, що від ібран і для надання підтримки У країнським  культурним 
фондом у вигляді гранту, у загальн ій  кількості поданих проектів

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

6,9 100,0

4  Ч астка проектів, що від ібран і для надання підтримки У країн ськи м  культурним відс. В нутріш ньогосподарс 11,3
фондом у вигляді стипендії, у  загальній кількості подани х  проектів ький облік

5 Ч астка реалізованих проектів  у загальній кількості тих , яким  надано підтримку з 
Ф онду у вигляді гранту

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

99,9 99,9

6 Ч астка реалізованих проектів  у загальній кількості тих, яким  надано підтримку з 
Ф онду у вигляді стипендії

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

99,9

7 Ц ільова аудиторія, охоплена проектами за підтримки У країнського культурного 
ф онду

тис.осіб. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

11 015,1

8 К ількість країн , залучених д о  реалізац ії проектів, щ о зд ійсню ю ться за підтримки 
У країнського культурного ф он д у

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

16,0





ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000D72D2C00761F9800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 04.08.2021 0:00:00 по 03.08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

Н4В$4ВВb>tNHВО
07030-10-5/4054 від 09.02.2022

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2022 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801140 «Забезпечення функціонування Українського культурного 
фонду, у тому числі здійснення Фондом заходів з підтримки проектів»

(лист від 26.01.2022 № 894/20.1)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


